
DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 101  Del 20-07-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RENDICONTO ECONOMALE PRIMO SEMESTRE 2021.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di luglio alle ore 

18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 2 del 27/02/2020 ad oggetto: 
“Approvazione nuovo regolamento del servizio Economato ai sensi dell’art. 153 
D.Lgs. n. 267/2000”  con la quale è stato approvato il Regolamento Economato; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 10/11/2020 con la quale 
veniva nominata la dott.ssa Roncati Sabrina economo comunale; 
 
DATO ATTO che il regolamento del servizio Economato all’art. 6 prevede che 
“l’economo, ….alla fine di ogni semestre, dovrà presentare al Responsabile del 
Servizio Finanziario per la liquidazione, il rendiconto documentato delle somme 
eventualmente incassate e delle spese sostenute con i mandati di anticipazione”; 
 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo comunale al 16/07/2021, 
che si allega alla presente, come parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che le spese sostenute dall’Economo comunale sono riportate nei 
buoni di pagamento emessi dalla stessa, debitamente vistati e depositati presso 
l’ufficio finanziario; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il Regolamento di Contabilita’; 
 
VISTO il Regolamento di economato; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione, resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del TU 267/00; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
Di prendere atto del rendiconto delle spese sostenute dall'Economo Comunale 
dott.ssa Sabrina Roncati - Allegato "A" - per il periodo che va dal 01/01/2021 al 
16/07/2021, come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di Euro 1.254,87 relativa spese 
economato di cui alla bolletta dalla nr. 1 alla nr. 31 del 2021; 
     
Di ordinare l'emissione dei relativi mandati di pagamento a carico dei capitoli di 
bilancio indicati nell'allegato rendiconto redatto dall'Economo ed il relativo 
riversamento dell’intero importo per il ripristino della cassa economale. 
 

DELIBERA 
 
con stessa votazione, l’immediata esecutività della delibera. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

Parere Favorevole del 16-07-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 22-07-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 20-07-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 02-08-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


